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tntdno ilátt te může ie JAtra pak dobře nepracují
následkem čeho povstávají různé
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troje pHpevaěn Jiít na plole atlku nehyboí Však móda vyžádala si
„

m r rfnmnniiaxk nhiMf milí Bvnf armtii on
a nám pak nemalé obtíže p&iobf Proti tomu

itává výtečného prostředku známého co

Dr tupit Kcdfs
kterých! svršek íill Mt Obnabující celé pracující títroji stroje sponlt ae po

plocho stolku ileíbo a na mfit ohyfelné bedničky kterou! se pracuj lei ěáit při

obyčejných atrojírh pHkrrá přiklopí etrJ pouze deikou na pantech aavHe

nou tik ! tvoří lic( Kroj kdy! jet po pH f uzavřený rovn atolek Jak vldf ll
proti všem nemocem Po mnoho roků
získává li těsto nejlepSÍ ďmácí prostře-
dek stále vlče přátel kteří vidy vynáií
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tření takové abychom mohli ěicl stroje
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Ďroo-hea-

d cabinet stroje prodávány jsou Jednateli za 10a hotově aneb za 175

na snlátku My obBtaráme uaiím přcdplutitelrim ' drop hrad cahinet stroj Pokrok

oápadu so zaručením upmu siKjaujuoii
by se nelibil jak následuje:

Stroj Drop-he- ad Cabinet Pokrok

šutlíkv co každé straně a jedním Dprostrea yzouu

rentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky

uprostřed jak vweti jest na vyoprazcni zuu
Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straně

a jedním uprostřed $2400
Ov&em ie mimo "drop-hea- d cabinet" prodávali budeme téS nadále Jako dosud

strojo obyčejné soustavy jakéž Jsme pominulá léta odběratelům našim k Jejich
úplné spokojenottti obstarávali a ice stroj "Pokrok Západu" jak viděli jest na

vyobrazeni následujícím prodáváme za následující ceny:
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na&ím čtenářfím a odběratelům dostalo se
niSanlm tiliilnma in lamn učinili nnn

iohio druhu naším odbcratclom posky- -
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Západa čís 5 s třemi

to každé strané a jedním

Stroj "Pokrok Západu" čís 5

s 8 Supliky po každé strané
a jedním fiproatřed 83400

Tentýž stroj čís 4 s 2 Supli-

ky po ka?dó straně a Jed-

ním dlouhým uprostřed Jak
viděli na vedlejším vyobra-
zení S2300

Tentýž stroj čís 8 s Jedním

Šuplíkem po kaídé straně
a jedním uprostřed 82200

VSecliny tyto stroje Jsou Wže son-

áta vy a téhož dokonalého se-

stavení Rozdíl v cenfi řlnl

p ui ze a Jedině jen počet Sup

líků Stroje dodáváme buď t
ťiHva ořechového — traavé aneb
z uubovébo světlé dle přáni

vloží se Mt ciuuku a pouhým zatáhnutím
Jest samousazovací totiž vloiime L

bez Jakékoliv svláitní pozornosti po- -

Kahlý atroj má Ui sumoclnný naviják a

výle avedcnfcb aabUtaie odbmllm nls3 iéi
jakyl obyčejní casopiiy Jlué trfm odbtratalaa
to stroj 'Bodloa" Stra] tento lili M od vyts

t nrcen ponse jes pro pro prací

naaledovni BZMni leme ceny:

Matka

Naptal Antonín Ntldstk

(Jar Od Bcblllerorl)

(Dokončeni)

Paní Ortysová byla by ji poká-tal- a

ale vroucnost s jakou to

venkovanka pronášela svědčila o

tom jak iáda tu obtíž nese A

klučík jako by tomu rozuměl že

mluví se o něm otevíral Široce

tvé oč černé jak uhlí a pichlavé

jako žihadla Na svých procház-

kách neopomněla paní Ortysová

nikdy se zastaviti a pozdraviti
svého malého přítele který rostl

každým dnem očihledě Horšívala
se nemálo když neopatrná matka

zavřela klučíka doma a šla do pole
Jinak dařilo se paní Ortysové
dobře Její muž kdykoli přijel
s patrným uspokojením pozoro-
val jak svěží je jeho žena Opá-

lené její tváře dávaly jí výraz

kypící mladosti — Doktor volil

dobře krajinu Ves byla zcela

odříznuta od světa v takovém za-

padlém koutě kde nebylo nic než

pole luka vonící lesy a obloha

Zde v hájovně obývala paní Orty
sová pěknou čistou světničku s

vyhlídkou na les a vodu Mohla

bydleti v úpravném domě venkov

ského žida ale ona zvolila tu

pěknou světničku ve které bylo
vše tak přítulně patriarchální Ji
která vyrostla uprostřed všeho po
bodli ba luxu velkoměsta těšily
a přímo dětskou radostí naplno

valy starobylé kusy nábytku i

pestrými ptáky nemožných barev
na truhle a almaře a malé hospo
dářstvíčko hajného Ba 'stávalo
se často že vyběhla po ránu ven

rozradostněná jako dítě a pomá
hala krmiti drůbež Nikdy nebyla
by uvěřila jak příjemný život

může býti bez salonu divadla
koncertu jimiž nahražují si zajat
cí velkoměstské dlažby radostný
pocit který vyvolává v člověku

pohled do rozevřené v plápolu
barev potopené krajiny do modré

a jasné oblohy kterou nepustoší
tisíce komínu

Jen někdy sedávala zamlklá

smutná To se dělo obyčejně

když vracela se z procházky na

které učinila zastávku v baráčku u

vody Jaké hezké měli dítě! A tu

znova ji přepadával tichý stesk

kterému doma marně unikala na

procházkách v divadle nebo ve

společnosti A byly chvíle kdy
v hořké beznadějnósti dávala vý-

host i útěchám starého doktora
Y takových chvílích nikdo z těch

prostých lidí kolem ní nemohl ji

pochopiti proč tak mladá hezká

a bchatá paní maže býti smutná
Chodili v takových chvílích kolem

aí sponou šetrností a plachostí
leterou budí neznámý smutek kte-r- ý

vidíme na tváři druhého člo--

_xu_ -

"Naše paní je zase smutná!"
? šeptali si jen tiše

A ona vidouc ten soucit byla

jim trocha uražena a četia v něm

potvrzeni svých beznadějných

myšlenek Pan Ortys který při-

jížděl za ní velmi často míval

Iúti práce aby ji aspoň poněkud
rozveselil Jednoho jitra pocítila
náhle paní Ortysová prudkou bo-

lest hlavy a jakési nevolno —

Stěžovala si ale hajná jí upoko-

jila:
"To zas přejde milostpaní!"
Ale zdálo se že nepřejde

Po--dob- né

záchvaty opakovaly se nyní
častě j i a vždycky z rána Pa n í

Ortysová nemohla pochopiti že

náhle v takových chvílích se jí
stává vše na? se dív!a nesnesi

telnýa a pociťovala obavy vážné

le bude nemocna Snaď aebez- -

- pě£&6 BčuiOCua! Fujat ji pújčuúúu
strach a byla jí strašlivou myšlen-

ka že by se měla rozstonati zde

n JIl_tO!!!_??Bkov8tl kde nebylo po
ruce lákala a ničeho A s hrůzou

si představovala že byla by tak

:_ Tydána -Sebezpečí těžké nemoci

úplně bezbranná Nebylo po-chy-

že bylo by nejrozumnější

jeti doma
Ale ku podivu lidé okolo ni

'nejevili starosti ba pokaždé při

takových záchvatech zdálo se jí
ie hajná dívá se na ní se špatně
tajeným potměšilým úsměvem A

když oznámila že pojede doma

--do Prahy zastala Žena hajného
vyjevena:
"Tak brzy milostpaní?"
'Vždyť vidíte že jsem ne-

mocna Bojím se toho"
Venkovanka se smála vždy

Paní Ortysová byla
tím podrážděna

- Řekla dosti

příkře:
"A vám je to k smíchu?"

"Bože milostpaní to není k

pláči Jste nemocna ala to stůně

Ulhle kaidá"
"Jak to!"

Ta konečně pochopila a řekla i
mateřskou shovívavostí:

"Arci kde vy byste to mohla

vědět Jste ještě nezkušená!"

Nahnula se k paní Ortysové a

pošeptala jí něco do ucha

"To je celá vaše nemoc drahá

milostpaní'
A řehtala se s hrubou nenuce- -

ností jako se smějí venkované

podrážděni k nepotlačitelné vese

losti Tea řezavý neomalený
smích byl by dojista paní Ortyso- -

vou jindy podráždil ale v tom
okamžiku jí zněl jako hudba nebel
Zarděla se celá jako šestnáctiletá
slečinka z pensionátu Hajná
dívala se zálibně na její ruměn
cem zaplavené tváře a dovolila si

prostořekou poznámku:
"Jak vám to bude slušet!"
Paní Ortysová osaměla A náhle

pojal ji jakýsi nevýslovný pocit
bázně i radosti jež pociťuje žena

při prvním početí radosti spojené
pýchou nejkrásnějŠÍ pýchou

žen Už nebyla sama její lůno

krylo v sobě zárodek nového Člo-

věka Zrak její padl náhodou na

stěnu kde nad Čistým její lůžkem

visel prosty někde na jarmárce
koupený obrázek svaté Panny! Co

něhy a života čtla paní Ortysová
v tom hrubém barvotisku co

vznešenosti bylo v té tváři opře
dené jasem mateřství obestřené

velkým nesmírným požehnáním
nebes která plnou marnotratně
štědrou hrstí rozlila svou milost a

blahoslavenství po postavě té
chudé ženy tesaře nazaretSKého!
A jí zdálo se že sdílí tu plesající
rozkoš kterou uchvacuje vědomí

ženy že není hluchým prázdným
klasem ale velikou studnicí života

velikým a vznešeným nástrojem
věčně ohrožované přírody králov

nou Siónu nových pokolení
A toho večera když usínala

zdálo se jí že ony zvony věštící

příchod nového jasného dne které

zaslechla zníti tehda poprvé večer

po ochodu doktorově zní dnes

jásavěji a určitěji jako velká ple

sající píseS nového Života
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Splav u řeky pomalu a hluboce

hučel mírným tichým hřmotem

vln které padaly s něho dolů

řece raní Urtysova stala na

lávce a dívala se na hru vln jak
se třpytily a leskly jako tisíce te

kutých opálů žlutým Žárem slun

ce Olše znaveny vedrem snily
nad vodou a v poli zpívali sekáči

Pan Ortys díval se u vytržení na

svou ženu

"Jak jsi dnes hezká!'' řekl ga
lantně jako milenec
Ona se tiše usmívala Jen ho

řela ve tváři horkem a studem

vyvolaným jemnou narážkou mu

žovou Šli pomalu podle řeky

proplétali se olšovím a podrostem
r 9 v a

z&iLiaiycu vro koicú vmcudu

bylo oživeno lidmi Bylo v plrrých
žních kosy zvonily vozy rachoti-

ly Pomalu blížili se ku vsi když
tu z nenadání vyrazil z úvozu

chlapec Běžel tryskem a stanuv
na břehu přiložil ruce k ústům a

vykřikl silným do ochraptění
prudce vyraženým hlasem:

"Hoří!'1

Lidé v poli neslyšeli Opakoval
znovu a znovu výkřik
Paní Ortysová vyskočila pole-

kána a podívala se ke vsi Na

břehu řeky uprostřed pastvin stála

pastýřova chatrč zatopená vlna-

mi hustého dýmu A chlapec

stoje na břehu křičel zoufale do

ochraptění:
"Hoří hoří!"

Tu konečně uslyšeli Nechávali

pole obilí státi a sbíhali se k ba-

ráku Křik a lomoz ozýval se se
_ Tlí -
VscCu bii au kjí vyiaeuy plameny
se střechy zmatek vzrůstal

Klubko lidí bez kabátů tak jak

byli utekli z pole míhalo se ko-

lem Někteří běželi ku vsi Ohefl

zachvátil už celou střechu Paní

Ortysová : chvějíc - se na celém

těle stěží se opírala o rámě svého

muže Hluk stále rostl že nebylo

slyšetí jednotlivých zvuků Ale

přece jeden hlas strašlivý zou-

falý hlas jako by vyražen nadlid-

skou silou z lidského hrdla pro-
nikl vřavou:

"Dítě je tam mé dítě!"

Zástupem lidf klestila si cestu

žena pastýřova Její tváře byly
zsinalé očí vytřeštěné A r úst
stále vyrážela tři slova:
"Díté mé dítě!'
Zachraptěla ještě jednou ale

pak přemožena hrůzou a zoufal-

stvím se zapotácela a klesla k ze-

mi Všichni jati náLlým ochro-

mením oněměli Panf Ortysová
se otřásla zděšením v celé bytosti
A jako by to bylo její vlastni dítě
to co nosila pod srdcem jata ne-

smírnou bolesti obrátila se k pří-

tomným mužům:

1

toburier Tropftn

lék domácí

"Děkuji vám!" řekla a podala
doktorovi ruku Ten upřímně jí

potřásl
"Budete brzy zas svěží a silná!''

řekl "Vidíte co dělá čistý

zdravý vzduch!' dodal směje se

vlídně

Paní Ortysová dívala se naň s

úsměvem Sama byla přesvědčena
o jiném Věřila že toho malič-kéh-

dostala jako velkou vzácnou

odměnu nebes za svůj hrdinský
čin když z hořícího domku vy-

nesla děťátko a vložila je do náru-

čí hrůzou polomrtvé matce

Doktor arci nevěřil měl za to
že je to účinek vzduchu Skeptik!

Jste li Ltíien revmatismem zkuste
Chamberlain' Piin Udím Nebude
vás to státi anlcent nepomůže li vám

Jedním použitím zbaven budete bole

stí Hojí tiž pohmožděniny a vy

mknutiny o třetinu rychleji než jiné
léky ítízuutí spálení ozuobenf bole

ní na prsou a v buku ntok mandlí a

jiné otoky vyléčí se rychle použitím
jebo Každá láhev zaručena- - Cena
25 a 60 ctů

Spisy vydanójiaSím nadadsm

Leietínský kovář báseň Svatopluka Če-

cha dle původního v Rakousku skonfi

skovaného vy dání Cítá 88 stran Cena

25 centů Do Čech zasíláme ji ge zaru-

čením správného dojiti za "iH centu Bč
betu jednoho roku rozebráno bylo v
dání prvé a uspořádáno druhé americké

ydanl

Památky lukích emigrantů Naoaai
Tom Čapek U 9 původními Tyobraze-aím-

Cena vázané 75 centu

Valdítýn historicko-romantick- ý obraz
rxi kti Hrioa wm w cema

D dictví Attékiv román ve třech dí
lech od Duplesise Cena 60 centu

Po půlnoci román od Váci Vlčka 480

velkých stran Cena 80 cento

Nebozpetni taiemnivl román z anglické
ho od Chas Keada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

EUa a Waterloo historicky román od
F Btolle 339 stran velkého formátu
Cena 60 centů

Rukepity Králodtoriký a ZňmoKortikj
se snímkem nčkolika listů prvnějsfho
noutavou Dreaoáskou o nich od d J A
bliveriosa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajevuttl tlotinu na Porter Squarů
WapealU V ťarteoni přeloženo z an

glióiny 240 stran velkého formátu Ce- -

nawcento
Bkolni tákonv v Nebrasce Zče&til Jan

Rosicky Cena 50 cent
Novi Montě Krůto napsal Jul Veroe- -

obsahcie 576 stran cena 75 rwntft

Vtiný m velký román věhlasného ro
manopisce Kulena Sue 1216 stran pou-

le ItOO

Tajemni hrad Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centů
Chrám Matku BoH f PaHíi čili Esme

ralda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
uosanuje oiz stran cena w centa
Otudnm itorxm poutavá romln od Em

Gaboriana Obsahuje 415 stran cen
85 centů

Diti kapitána Urania leden z neivět
Meh a nejpoutavěi&lch román B Julis
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Veitlch tluibách povídka s dějin če

ských od Aloise Jiráska čítá 256 stran
cena 20 centů
Mm proudy histsnický román zdčlin

českých od Aloise Jiráska Obsahuje
818 strun coa0 centů "

„ „
Bílá Hora aneb tři léta % třiceti bisro-rick- ý

román z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cítá 1536

ttran cena aioo
Xůdcrnl olroei Yelepoutavý román

od B V Uacklander a Obsahuje 1120

stran pěkného formátu Cena 75c

Noté tajnotii pařiŽMki Komín od fon-so- n

du Terrail L řásf románu! "V saloně
a na galejích" Čítá 608 stran rensĎOc
Klub oráčových kluků Román od Pon

sod du Terrail iL samostatná Čásf vf ak
zároveii pokračování románu "V saloně
a na galejích" Cítá 448 stran cena 85c

Hřítná Turkyni Román od Ponson du
Terrail Třetí samostatná část vsak zá
roven pokračování románu "V saloně a
na galeiích' Obsahuje 448 stran cena
85 centů
Rocamholo Román od Ponson do Ter-

rail Samostatná čtvrti část vsak zároveň

pokračováni romáoo "V saloně a na gale-

jích" Obsahuje 6W strany Cena 50c

Rotambilo t iliení Román cd Ponson
du Terrail pátá samostatná část vsak
zároveň pokračování romána "V Saloně
a na galejích" 548 stran cena 85c s

Bióten Brftamikj Rotaán od Ponson
dn Terrail ieati samostatná část vsak
zároveň pokračování románu "V Saloně
a aa galejích" 600 stran cena 50c

Kcihkcpectví Pokroku Zápalu
Máme na skUdc velké mnoItví spi-ai- i

zábavných a poučných ze viecb

xíoých oborb Divadelní apisy tná-ai- e

viechay jel jsou k dosti uí v růa
fch sbírkách Piltc ai o aeznam a
bd 'ííte je j sdaxma Adresujte jeJnc
1£ (ntrk ZápadM

Otsalia PVat--

C?T: 'i-- -'

Nepřekonatelný

"Slyšíte? Je tam dítě!"
Ale nikdo se nehýbal neměl té

odvahy aby se odvážu do toho

moře plamenů Paní Ortysová
ztrnula Projela jí duší bolest

matky a nikdy nepoznaná úzkost

ji sevřela jako neviditelné klestě

V jediném tom děsném okamžiku

procítila celou ohromnou bolest

té matky až procitne ze svých
mdlob A hrůzou ji naplnila my-

šlenka že to malé stvoření tam

uvnitř mává zoufale rukama bez-

branné a neschopné jediného po-

hybu odsouzené k strašné smrti

Šílená myšlenka jaké je schop- -
- ina jen zena ponnuia venitou ia-sk-

nebo nenávistí jež činí ji

schopnou nejŠílenější odvahy
kaž-

dého hrdinství do ní vjela a

mladá žena vytrhl se prudce z

ramena sveno muže a sKocita ne

dveřím Všichni zůstali ohromeni

Pan Ortys učinil pokus skoČiti za

ní Zaúpěl zoufale:
"Heleno Heleno!"'

Neslyšela ho- - Neslyšela nic

než chroptění dítěte jež válelo se

v kolébce poloudušené mávajíc
ručkama proti neviditelnému straš-

nému nepříteli který vnikl už i

do světnice a zasáhl strop a trámy
s praskotem pohlcuje jejich dře-

věnou kostru Hustý dým ji ca

okamžik zarazil Ale její odvaha

převyšovala všechno nebezpečí

Chopila se dítěte a polo sc vlekouc

vyrazila z domku v náručí svírajíc
vítězně kořisť kterou vyrvala pla-

menům z vražedného jícnu
'

Venku uvítal ji výkřik podivu
Otužilí drsní sedláci dívali se na

ni s pocitem pověrečná úcty když

ji spatřili vracející se z míst kam

nikdo by se nebyl odvážil

"Kde je matka?" ptala sekdyž
nabrala vzduchu

Ukázali jí k vodě kde několik

žen omývalo omdlelou venkovan-

ku Po chvíli se jim podařilo že

otevřela oči Ale hned zase je

přivřela jakoby se bála že uslyší

zprávukterá znamenala její smrt
Ale místo toho ozval se jemný

paní Ortysová v její náruč Vy-

valila oči jako by nechápala ale

pak přemožena egoismem ženy a

matky přitiskla dítě k sobě ne-

všímajíc si nikoho ani ohně který
ničil jejich malé jmění a za hodinu

dokonal dílo zkázy

iv

Jaký to divný a krásný východ
slunce! Takové nevídají se každé-

ho dne Zdálo se jako by nebe bylo

jedno skvoucí moře blesků Jako

by uchystána byla velká illumina-c-e

královsky skvělý ohfiostroj v

první tento den kdy rodilo se

jarní jitro první den máje s třpyt-

ným úsměvem prvních dnů krás-

ného jaTa Stromy v zahradě ko-

lem villy byly už krásně zeleny a

břizky s bílými svými kmeny a

bohatou kšticí zeleně budily před
stavu Vil JC kOUpCU SS Vé VOuíjc

lázni rozvitých listů a květů a při
blescích časného jitra rozčísají své

vlasy- - A tam dole kdesi v parku

plesala píseS mladého děvčete

jako jásavá kantilena mládí víta-

jící nový den první den máje
jako radostný doprovod tohoto

obrazu procitlého nově se rodící-

ho Života

"Jak je dnes krásné!"
V těch slovech jei pronesla

paní Ortysová na bílém svém

lůžku se vztyčující a dívající se

ven oknem bylo něco jako nevý
slovná radost z života Posadila
se krásna ve svých bílých noč

nich Šatech a s rozpuštěnými

vlasy í zdála se dnes cell oživlá

a omládlá když podívala se s ne

výslovnou něžnosti ke kolébce

kde první svou noc přespalo její
maličké!

"Není-li- ž pravda doktore jest
dnes nesmírně krásněl" ptala se

tile aby neprobudila robátko

"Velmi pěkně ale vy nesmíte

několik dnů venl Jinak je vSecbno

v pořádku!" řekl patrným uspo
kojením doktor

Sici stroj "Pokrok Zipii tu" iís

V ceně kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest jfl
i předplatné na časopis na rok

Každý stroj opatřen je&t Českým i anglickým návodem k zacházeli s nim

IV

jsou co nejdůkladněji zruční mi ře

meslníky t neJIeptfboymateriá!u a

jsou elegantní opravy Chinék jest
niinnrí ii(hn b neiiednoduKSÍho za
řízení tak sváný aamonavlékaci Cívka
aa konec nltó Jcstčlunek navlečen Jehla
eravím anňsobom do ílábku tedy usadí ae
bvm zastrčením sama ao pravé noiony
všechny potřebná přístroje jako obmbováky zapoiíváky sběráky atd úplnou
sbírka v úhledné skřínce kteréž obdrži ae zdarma

Vevcdeme obchod v lieiib (trojičtí nrpro(iávám! je k tSH vf dílka Aaíl jwa strojfl ktsrál

ntbUlmc Ipitutjli pralo Jtn U Jwa Uclníjíí JednJlc paau Jva vs protpieba a eaima nUlrh

llnáf4 opatFnjem tyto stro) pfimo a fcutovs a na ttvj toviroi s afetrim tla a

polovici st t třetiny vjflnby ku rii by plynatá co vdělek do kapes státních Hub!! a mUtolcb I

podomních leduatela kteM rtlctiul chil amnsl bU tlrlamorí proto vjrdiUvatl

Opakojsme co Jim svteba pravili t

Zsrvčujem $pnm spokojenost a nabízíme vSem kdož stroje ed nás koupí Jest

liže by shledali do 80 duů ie by r Jakémkoliv ohledá buď V dokonalosti

nhleduotl práci neb T Čemkoliv Jiném nevyrovnal se aejlepSím atrojftia
mfiže jej do té doby kdykoli vrátili a obdrží své peníze nazpět

KaZdý1 s Ucbto stroj A zarocen ]ett S ruka a alce urntnjo se U ]et BJnovJii soaetavTf

dohře xbotoTen s nejDorijliml tdokonalrnínl ie jde Uk tile a lebce jak jB který troj Jiti mftis

a kterikolivik Ciet by M oavědCIU vadnoa Jak mkollrtk ap&nobeni a polimala inA Babrszsaft

Zirnka nevstabnio M na pKatraje ani na J bly atd

Mimo etroll

Rodina troj lacinější
opatřuji Jt
ttiámýcB lim

domácí a proto jut poněkud ikroTnijll a aíkolrr pro vvlkeroa doméX pri paaja Aplcl a koei

jí 3"4-fc- ? ffřyiiú irrjvuniuu tj juiu jrj euuuiilíuilU JSTtOsaS"-
-

tSStd yiit Iwuii íúThm "

jednoduchá a proto trvantl'1 aoaatavy opatrea ým M asmonsaKTací tehloa a samotlnnfm navt-jike- m

a sdokooaleiiail ptíatrojl tak jako etroj Pokrok Západo a aaracea Jt as pit roka Tys

i

"

prodifáni a opatfnjeme aaitm odberaflfim sa

Cis 8 6 S isplíky tlt Cis 4 S 5 iablík 117 Os á so J sapi ftš
V tito een sahrnato je orlem t4t Jli předplatní na rok na Pokrok Západa aneb Hospoda!

K tímto ttrojím Ceekd návody nemáme

Stroje "Pokr Západo" opatřeny jsoa

KUJLIČKOTÝMI O LOŽISITY
Vf naii čtenáři co to znamená? To znamená jeiti mnohem vétií lehkost

v ebodu ačkoliv stroje "Pokrok Západu" jíi nyni ily zcela tise a velmi lebce
tímto zařízením docíleno bude toho ie půjdou Jeiti lebčeji nejlehčeji se viecb

Snad nenf za potřeby nalim čtenářem dlouho vysvětlovat! co znamenají
kuličková ložiska ale mflie býti ie některým z naiicb čtenářek to bude přece
k poučení Chceme proto pár slov k vysvětleni uvésti Kafdé kolečko se musí
točití na nápravce neboli ose Tato osa na obou koncích spočívá v loliakách
neboli loikácb v nichi se točí Obyčejně jsoa nvftVm tato lňika rovná a v nich
tře se osa plnou svou délkou V minulých několika leUch viak zejména od
té doby kdy zavedeny byly bicykly a nlchí předeviím snadný chod se vyla
duje zaváděny byly opravy v tom směru ie laika v nichi osy koleček ee po-

hybuji vylofeny malými kuličkami kolkolem a ty tvoři vlastně lOiko v kte-

rém se osy pohybují a třou Tím ovsem tření uvedeno na ta nejmeuií míra a

zajiitěn Uk nejlehčí rociný ebod Tento vynáles kuličkových lůfek osvědčil
se tak znamenitě u bicyklA ie w jej chopili vyrabitelé polních strojů a vie
ooeeně nyní boovl stroje pouze a kuličkovými a válečkovými Ifliky Teď
doilo i na stroje iicí a zavádí ae lůfka kuličková při nich totii při osách
hlavního hnacího kola

Adresujte jedoodaie:

Pokrok Západu Omha Neb
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